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Onderwerp Vragen conform artikel 40 RvO over veranderingen in het evenementen beleid

Beste mevrouw Winters,

Naaraanleiding van uw brief van 10 maart 2015 waarin u een aantal vragen stelt (conform artikel 40 van de RvO) met betrekking tot het evenementenbeleid treft u hierbij de beantwoording aan.

Vraag 1. Klopt het dat er een aantal wijzigingen zijn doorgevoerd in het evenementenbeleid van de gemeente Wee¡t?

Nee, er zijn recentelijk geen wijzigingen doorgevoerd in het evenementenbeleid

Vraag 2. De wijzþingen die aan ons kenbaar zijn gemaakt zijn:
. Het niet meer verlenen van een vergunning voor het afsluiten van de singels voor

evenementen.
. Gevolg van het niet meer afsluiten van de singels is de verplichting van het aanstellen van verkeersregelaars welke voor rekening van de organisatie van het te organiseren evenement zijn.

. Het plaatsen van verkeersborden komt voor rekening van de organiserende partij.
Graag vernemen wij van u of deze punten inderdaad gewijzigd zijn in het evenementenbeleid?

Nee, deze punten zijn niet gewijzigd in het evenementenbeleid.
Ten aanzien van het afsluiten van de singels zijn wij wel zeer terughoudend omdat de singels een van de belangrijkste verkeersaders in de binnenstad zijn en het een doorgaande weg betreft.
Het aanstellen van verkeerregelaars is altijd voor rekening van de organisatie van het te organiseren evenement geweest. Hierin hebben behoudens de verplichte E-Learning geen veranderingen plaatsgevonden.
Het plaatsen van verkeersborden, en daaraan verbonden kosten, is steeds voor rekening van de organiserende partij. Hierin zijn geen wijzigingen doorgevoerd. Wel was het voorheen mogelijk materialen te huren bij de gemeentewerf. Dit laatste is nog steeds mogelijk mits voorradig. De beschikbare voorraad is zeer beperkt en afhankelijk van het eigen benodigde gebruik van de gemeente. In de praktijk betekent dit dat enkel kleine evenementen gebruik kunnen maken van deze faciliteit.
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Vraag 3. Indien er wijzigingen zijn doorgevoerd in het evenementenbeleid, dan zouden wij graag willen weten wat er allemaal is veranderd. Zijn er nog meer wtyzgtngen doorgevoerd die leiden tot meerkosten voor organiserende partijen, zo ja welke en zo neel waarom juist deze wel?

Zie antwoord vraag 1. De gemeente faciliteert evenementen in de vorm van subsidies.
Afspraken hierover zijn vastgelegd in de subsidieverordening. Alle overige faciliteiten vinden plaats zoals aangegeven bij vraag 2.

Vraag 4. Indien er wijzigingen zijn doorgevoerd in het evenementenbeleid, dan zouden wij graag willen weten waarom deze zaken zijn veranderd?

Er zijn geen wijzigingen doorgevoerd. Wel staat er een evaluatie gepland van het beleid.
De planning is deze medio 2015 af te ronden. Mocht dit tot wijzigingen leiden dan wordt de raad hierover geinformeerd.

Vraag 5. Indien er wijzigingen zijn doorgevoerd in het evenementenbeleid dan zouden wij graag willen weten per wanneer deze zijn veranderd?

Zie antwoord vraag 1 tot en met 4.
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